

Glasverzekering voor het MKB



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Klaverblad Verzekeringen, schadeverzekeraar, vergunning: 12000473 (NL)
Product: Glasverzekering GL18

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Op deze verzekering verzekeren wij de ruiten van uw gebouw tegen ruitbreuk door een onzekere gebeurtenis. Wij verzekeren ruiten die aan de buitenkant van het gebouw zitten in ramen, dakramen, koepels, daken, afdakjes en serres. Welke ruiten wij precies wel en niet verzekeren leest u in de voorwaarden.

De glasverzekering is bestemd voor zakelijke klanten.

Extra informatie

Ruiten zijn alle onderdelen van het gebouw van glas of kunststof waar u doorheen kunt kijken of die bedoeld zijn om licht door te laten.



Wat is verzekerd?

- ✓ Wij verzekeren de kosten om de ruit te vervangen.

Verzekerd bedrag

- ✓ Wij verzekeren daarnaast:

De kosten van een noodvoorziening tot maximaal € 250,-.

De kosten om sponningen en het schilderwerk bij te werken tot maximaal € 250,-.

Keuze

- ✓ Er zijn maatwerk mogelijkheden voor grote ruiten tot 10m², meerwandige ruiten van gelaagd of gehard glas of voor glas binnenshuis.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade door brand, ontploffing, blikseminslag of vliegtuigen is niet verzekerd als deze schade is verzekerd op een andere verzekering. Wij verzekeren geen schade bij strafbare activiteiten of bij opzet of roekeloosheid.

Bouwwerkzaamheden, leegstand of verhuur

- ✗ Schade bij bouwwerkzaamheden is in een aantal situaties niet verzekerd. Schade bij leegstand van het gebouw is niet verzekerd.

Ruitbeschadigingen, lek raken, schade aan bewerkte ruiten, douche ed

- ✗ Wij vergoeden geen beschadigingen aan een kant van de ruit zoals putjes, krassen en brandplekken. Of schade door lek raken van isolerend glas. Of schade aan geslepen, geëts, verzilverde en gebogen ruiten, schade aan beschilderingen, versieringen en teksten op glas. En schade aan ruiten in kassen, zonnecollectoren en -panelen, douchecabines, inloopdouches en algemene ruimtes van het gebouw.

Molest, atoomkernreacties of natuurrampen

- ✗ Wij vergoeden geen schade die verband houdt met molest, atoomkernreacties of natuurrampen.

Extra informatie

Zie www.klaverblad.nl/links voor meer uitleg.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen Risico

- ! Er geldt geen eigen risico, tenzij dit uitdrukkelijk op het polisblad of in de clausules vermeld staat.

Risicowijziging

- ! Veranderingen aan uw gebouw of de manier waarop u het gebruikt moet u altijd melden. Doet u dit niet en heeft u schade, dan kan dit gevolgen hebben voor de dekking of de schadevergoeding.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt ruitbreuk van het gebouw dat ligt aan het risicoadres dat op het polisblad staat.

Extra informatie

Per soort gebouw geven wij aan welke ruiten wij precies verzekeren. En of wij ook bijgebouwen verzekeren.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt of als u schade heeft, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Belangrijke veranderingen moet u zo snel mogelijk aan ons vertellen.



Hoe en wanneer betaal ik?

U kunt ervoor kiezen om per maand, per kwartaal of per jaar te betalen. U kunt betalen via automatische incasso, wij rekenen geen extra kosten.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op het polisblad staat. De dekking eindigt op de datum dat uw verzekering stopt. We verlengen de verzekering telkens met een jaar. We kunnen de verzekering ook stoppen, bijvoorbeeld als u de premie niet op tijd betaalt of bij fraude.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Er is geen opzegtermijn. U mag de verzekering op elk moment stoppen door ons dat schriftelijk te laten weten.